6

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2025
	№
	 89

	г. Котельнич

	О проведении на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области Городского соревнования по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В.

В соответствии с постановлением администрации города Котельнича             от 13.12.2024 № 629 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 01 марта 2025 года с 10.00 часов Городское соревнование по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В. в районе лыжной базы (г. Котельнич, ул. Победы, д. 6а).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Городского соревнования по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В. (далее – Соревнования) согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Соревнований согласно приложению № 2.

3. Муниципальному бюджетному учреждению ДО спортивная школа             г. Котельнича Кировской области (Лялин М.А.) обеспечить проведение Соревнований в соответствии с положением о Городском соревновании по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В.
4. Отделу экономики администрации города Котельнича (Тасуева Н.В.) обеспечить информационное сопровождение Соревнований.

5. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Котельнича

от 26.02.2025 № 89
ПОЛОЖЕНИЕ
о Городском соревновании по лыжному спринту
 памяти мастера спорта Игитова П.В.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Основанием для проведения Городского соревнования по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В. (далее – Соревнования) является постановление администрации города Котельнича от 13.12.2024 № 629 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год».
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Соревнования проводятся в целях привлечения детей и подростков города Котельнича к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их спортивного мастерства.

2.2. Основные задачи Соревнований:

популяризация и дальнейшее развитие лыжного спринта;
организация досуга;

сохранение традиций, заложенных Игитовым П.В.

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 01 марта 2025 года с 10.00 в районе лыжной базы (г. Котельнич, ул. Победы, д. 6а).
4. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований
осуществляется отделом экономики администрации города Котельнича.

4.2. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа г. Котельнича Кировской области. Главный судья Соревнований – Перминов И.В.
5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в Соревнованиях допускаются юноши и девушки 17 лет и моложе.
Состав команды не более 10 человек.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования личные. Дистанция 1 км.

Возрастные категории:

11 лет и моложе – мальчики и девочки;
12-13 лет – мальчики и девочки;

14-15 лет – юноши и девушки;

16-17 лет – юноши и девушки.
7. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры в каждой возрастной категории награждаются грамотами и медалями.
8. Обеспечение  безопасности

участников  соревнований
8.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353. Ответственность за подготовку места Соревнований и соблюдение техники безопасности возлагается на директора МБУ ДО СШ г. Котельнича Кировской области Лялина Михаила Алексеевича.
8.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении Порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».
                              9. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК
Прием заявок осуществляется до 27.02.2025 по адресу: г. Котельнич,      ул. Советская, д. 88.

____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Котельнича

от 26.02.2025 № 89
Состав

организационного комитета

Городского соревнования по лыжному спринту памяти мастера спорта Игитова П.В.
	ЛЯЛИН
Михаил Алексеевич
	-

	директор муниципального бюджетного учреждения спортивная школа г. Котельнича Кировской области

	ТУЛАЙДАН

Ирина Валерьевна
МАСКИНА

Светлана Владимировна
	-
-
	инструктор-методист муниципального бюджетного учреждения спортивная школа г. Котельнича Кировской области
главный специалист администрации города

_____________